РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ
МИРНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
НОВОНИКОЛАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
_______________________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 16
[bookmark: _GoBack]«02» мая 2024 года

О внесении изменений в Постановление
администрации Мирного сельского
поселения от 31 июля 2018 года № 23
«Об утверждении Программы комплексного
развития социальной инфраструктуры
Мирного  сельского поселения
Новониколаевского муниципального района
Волгоградской области на период с 2018 по 2029 год»

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь постановлением Правительства Российской Федерации от 01.10.2015 № 1050 "Об утверждении требований к программам комплексного развития социальной инфраструктуры поселений, городских округов", письмом Комитета архитектуры и градостроительства Волгоградской области от 28.02.2019г. №43-07-04/474,  Уставом Мирного сельского поселения, администрация Мирного сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в программу «Комплексного развития социальной инфраструктуры Мирного  сельского поселения Новониколаевского муниципального района Волгоградской области на период с 2018 по 2029 год», утвержденную постановлением администрации Мирного сельского поселения Новониколаевского муниципального района от «31» июля 2018 года № 23 следующие изменения:
1.1.Строки «Основание для разработки Программы», «Целевые показатели (индикаторы) обеспеченности населения объектами социальной инфраструктуры», «Укрупненное описание запланированных мероприятий	описание	запланированных	мероприятий(инвестиционных проектов) по проектированию, строительству, реконструкции объектов социальной инфраструктуры» и «Объемы и источники финансирования Программы»раздела «Паспорт программы» изложить в следующей редакции:

	Основание для разработки Программы
	- Федеральный закон от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
-Постановление Правительства Российской Федерации от 01 октября 2015 года № 1050 «Об утверждении требований к программам комплексного развития социальной инфраструктуры поселений, городских округов»;
Постановление администрации Мирного сельского поселения от 30.06.2018г. №  «О разработке проекта программы комплексного развития социальной инфраструктуры Мирного сельского поселения Новониколаевского муниципального района Волгоградской области».

	Целевые показатели (индикаторы) обеспеченности населения объектами социальной инфраструктуры
	Технико-экономические показатели:
- уровень обеспеченности населения объектами социальной инфраструктуры: 2018 год - 70,0%, 2019 год - 70,0%, 2029 год - 80,0%;
Социально-экономические показатели:
- доля объектов находящихся в удовлетворительном состоянии:2018 год - 80,0%, 2019 год - 80,5%, 2020 год - 81,0%, 2029 год - 85,0%.

	Укрупненное описание запланированных мероприятий	описание	запланированных	мероприятий
(инвестиционных проектов) по проектированию, строительству, реконструкции объектов социальной инфраструктуры
	1.Текущий ремонт здания сельского клуба с библиотекой;
2.Строительство объектов здравоохранения.

1.2. Пункт 15, таблицы 10 «Прогнозный спрос на услуги социальной инфраструктуры Мирного  сельского поселения Новониколаевского муниципального района Волгоградской области» раздела 1.3 изложить в следующей редакции:

	№ п/п
	Наименование
	Ед.изм.
	Принятые нормативы (Нормативы градостроительного проектирования приложение №6 таб. 1,
СНиП 2.07.01.89*)
	Нормативная потребность
	В том числе:

	Сохраняемая
	Требуется запроектировать

	15
	Строительство
Объектов здравоохранения
(ФАП в п.Мирный)
	Кв.м
	0,7 на 1 тыс. чел.
	0,7
	0,7
	0,7

1.3. Таблицу 11 Раздела 3 «Перечень мероприятий (инвестиционных проектов) по проектированию, строительству и реконструкции объектов социальной инфраструктуры городского поселения» изложить в следующей редакции:

	№
	Наименование
	Технико-экономические параметры
	Сроки реализации в плановом периоде/ т.руб.

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2022-2028 гг.

	1
	Текущий ремонт здания сельского клуба с библиотекой
	250 мест
	-
	-
	1387,7
	-
	-
	-

	2
	Строительство Объектов здравоохранения
(ФАП в п.Мирный)
	S = 150 кв. м
	14,00
	21,0
	-
	-

	-

1.4. Абзац 2,3,4  раздела 3 «Перечень мероприятий (инвестиционных проектов) по проектированию, строительству и реконструкции объектов социальной инфраструктуры городского поселения» удалить.

1.5. Таблицу 12 Раздела 4 «Оценка объемов и источников финансирования мероприятий (инвестиционных проектов) по проектированию, строительству и реконструкции объектов социальной инфраструктуры городского поселения» изложить в следующей редакции:

	№п/п
	Наименование мероприятия
	Источники
финансирования
	Годы, тыс. руб.

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2022-2028

	1

	1. текущий ремонт здания сельского клуба с библиотекой

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Областной бюджет
	-

	750,0
	-
	-
	-

	Районный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Местный бюджет
	-

	522,7
	-
	-
	-

	Внебюджетные источники
	-
	-
	115,0
	-
	-
	-

	2

	2.строительство Объектов здравоохранения
(ФАП в п.Мирный)

	Федеральный бюджет
	-
	-
	6000,0
	-
	-
	-

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Районный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Местный бюджет
	-
	-
	-
	-

	-

	Внебюджетные
 источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-

1.6. Ввести раздел 4 «Целевые индикаторы программы, включающие технико-экономические, финансовые и социально-экономические показатели развития социальной инфраструктуры», содержащий таблицу 13, следующего содержания:

	№
п/п
	Наименование целевого индикатора
	Ед. измерения
	Значение целевого индикатора по годам

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028

	1
	строительство Объектов здравоохранения
(ФАП в п.Мирный)

	Кв.м
0,7 на 1 тыс. чел
	-
	-
	-
	-
	0,7
	0,7
	0,7
	0,7
	0,7
	0,7
	0,7

Разделы 4 и 5 считать разделами 5 и 6 соответственно.

1.7. Раздел 5 «Оценка эффективности мероприятий, включенных в программу» изложить в следующей редакции:
Успешная реализация Программы позволит:
1. Сохранить объекты культуры для населения в надлежащем состоянии и увеличить количество посещений культурно-массовых мероприятий – 70%»
2. Строительство Объектов здравоохранения (ФАПа  в п.Мирный)  .
Реализация программы по строительству  ФАПа создаст благоприятные условия для укрепления здоровья населения  всего поселка и хуторов Мирного сельского поселения.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит обнародованию,размещению на сайте администрации Мирного сельского поселения и в федеральной государственной информационной системе территориального планирования.

Глава Мирного
сельского поселения                                                                          А.Ю. Куроплин